HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH SƠN LA

Số: 441/NQ-HĐND

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn La, ngày 30 tháng 12 năm 2024

NGHỊ QUYẾT
Về việc phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2025
nguồn bổ sung cân đối ngân sách tỉnh (đợt 2)

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH SƠN LA
KHÓA XV, KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ THỨ 26
Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21 tháng 12 năm 2016 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;
Xét Tờ trình số 284/TTr-UBND ngày 25 ngày 12 tháng 2024 của UBND tỉnh; Báo cáo thẩm tra số 985/BC-KTNS  ngày 27 tháng 12 năm 2024 của Ban Kinh tế - Ngân sách HĐND tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu HĐND tỉnh tại Kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Phân bổ chi tiết kế hoạch đầu tư công năm 2025 nguồn bổ sung cân đối ngân sách tỉnh (đợt 2), như sau:

1. Tổng vốn phân bổ: 18.000 triệu đồng.
2. Phương án phân bổ
Phân bổ chi tiết 18.000 triệu đồng thực hiện 02 dự án khởi công mới đủ thủ tục đầu tư theo quy định.
3. Nguồn vốn
Nguồn bổ sung cân đối ngân sách tỉnh năm 2025 thực hiện dự án chưa phân bổ chi tiết tại Nghị quyết số 422/NQ-HĐND ngày 05 tháng 12 năm 2024 của HĐND tỉnh.

(chi tiết tại Biểu kèm theo)
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. UBND tỉnh tổ chức triển khai, thực hiện Nghị quyết.

2. Thường trực HĐND, các Ban HĐND, các Tổ đại biểu HĐND và đại biểu HĐND tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh Sơn La khoá XV, Kỳ họp chuyên đề thứ 26 thông qua ngày 30 tháng 12 năm 2024 và có hiệu lực từ ngày thông qua./.

	CHỦ TỊCH

Nguyễn Thái Hưng

PHÂN BỔ CHI TIẾT KẾ HOẠCH ĐẦU TƯ CÔNG NĂM 2025 NGUỒN BỔ SUNG                                CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH TỈNH THỰC HIỆN CÁC DỰ ÁN KHỞI CÔNG MỚI

(Kèm theo Nghị quyết số 441/NQ-HĐND ngày 30/12/2024 của HĐND tỉnh)

Đơn vị tính: triệu đồng

TT
	Danh mục dự án
	Chủ đầu tư
	Quyết định phê duyệt dự án
	Kế hoạch trung hạn giai đoạn 2021 - 2025 nguồn bổ sung cân đối ngân sách tỉnh
	Kế hoạch năm 2025
	Ghi chú

	Số, ngày, tháng, năm
	Tổng mức               đầu tư

	Tổng số
	TĐ: Nguồn bổ sung cân đối ngân sách tỉnh
	Tổng số
	Lũy kế kế hoạch đã giao đến hết năm 2024

	TỔNG SỐ

	27,800
	18,000
	18,000

	18,000

	I
	GIAO THÔNG

	27,800
	18,000
	18,000

	18,000

	1
	Cầu qua suối bản Mé xã Chiềng Chung, huyện Mai Sơn
	UBND huyện             Mai Sơn
	2685  18/12/2024
	3,000
	3,000
	3,000
	-
	3,000

	2
	Cải tạo, nâng cấp Đường tỉnh 105 (đoạn Km 55 + 600 -Km 60 + 343), huyện Sốp Cộp, tỉnh Sơn La
	UBND huyện                Sốp Cộp
	2778 25/12/2024
	24,800
	15,000
	15,000
	-
	15,000